
Ministero dell’’Istruzione 
Liceo Statale “Marie Curie” 

Scientifico – Classico – Linguistico 
 
  

 
Via E. Cialdini, 181 20821 Meda (MB) - Tel. 0362/70339 - 71754 

Codice Fiscale 83008560159 – Codice Ministeriale MBPS20000G – Codice Univoco per Fatturazione: UFDC93 

www.liceomeda.edu.it - mbps20000g@istruzione.it - mbps20000g@pec.istruzione.it 

1 

Prot. e data vedi segnatura 
 

All’Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

Atti 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DI CORSI 

EXRTACURRICOLAR DI LINGUA INGLESE 

 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

VISTO il R.D. 18/11/1923, n.240, concernente l’Amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 59/1997 concernente Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della P.A. e 

semplificazione amministrativa; 

VISTO il DPR n. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

II.SS. ai sensi della Legge n. 59/1997; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 del 28/08/2018; 

VISTA la Legge 208/2015 (Legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 

1, comma 502; 

VISTO il Codice degli appalti D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche; 

VISTE le Linee Guida ANAC, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 – correttivo al D.Lgs. n. 50/2016 – Nuovo Codice 

dei Contratti e ss.mm.ii.; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 17 del 18/12/2019 con la quale è stato 

approvato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

Liceo Scientifico-Classico " MARIE CURIE " - C.F. 83008560159 C.M. MBPS20000G - AB504A9 - Protocollo Generale

Prot. 0004398/U del 11/11/2022 15:19



Ministero dell’’Istruzione 
Liceo Statale “Marie Curie” 

Scientifico – Classico – Linguistico 
 
  

 
Via E. Cialdini, 181 20821 Meda (MB) - Tel. 0362/70339 - 71754 

Codice Fiscale 83008560159 – Codice Ministeriale MBPS20000G – Codice Univoco per Fatturazione: UFDC93 

www.liceomeda.edu.it - mbps20000g@istruzione.it - mbps20000g@pec.istruzione.it 

2 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 12/02/2022, di approvazione del 

Programma Annuale – Esercizio Finanziario 2022; 

VISTO  il Regolamento sulle attività negoziali ai sensi dell’art. 45 c.2 del D.I. 28 agosto 

2018, n. 129 con delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 24/05/2022; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016, in particolare l’art. 32 c.2 in materia di determinazione a 

contrarre e l’art. 80 e 85 in materia di motivi di esclusione dell’operatore 

economico per mancanza dei requisiti di ordine generale e di Documento Unico 

di Gara Europeo;  

VISTO l’art. 36 c.2 lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016 in materia di procedure di affidamento 

di forniture e servizi sotto soglia per affidamenti di importi inferiori ad € 

40.000,00; 

VISTO il bando prot. n. 3041/U del 18/07/2022; 

VISTA la graduatoria relativa al bando sopra citato, prot. n. 3108/U del 27/07/2022; 

VISTA l’indisponibilità della società “Centro di formazione S.r.l.” a fornire i docenti 

necessari per i corsi di madrelingua richiesti; 

VISTA la disponibilità della società “Language Point di Ivana Rita Perego & C. sas” a 

fornire i docenti necessari per i corsi di madrelingua richiesti, 

D E T E R M I N A  

di affidare l’incarico di conduzione dei corsi extracurriculari di Lingua inglese alla società: 

 

LANGUAGE POINT di Ivana Rita Perego & C. sas 

Piazza Aspromonte, 35 20131 Milano 

Partita IVA: 04032050967 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, il RUP (Responsabile 

Unico del Procedimento) è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Wilma De Pieri. 

La presente Determina, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii, è pubblicata sul sito 

internet dell’Istituto www.liceomeda.edu.it nella sezione “Bandi di Gara e Contratti” reso accessibile 

attraverso la sezione “Amministrazione Trasparente” e, inoltre, all’”Albo on Line” del medesimo 

sito. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Wilma De Pieri 


		2022-11-11T15:20:45+0100
	Wilma De Pieri




